



PATVIRTINTA
Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos
direktoriaus 2020 m. vasario 6 d.
įsakymu Nr. V-15

Pagėgių

Algimanto Mackaus gimnazijos

Metinis veiklos planas

2020 m.

**FILOSOFIJA
NEITI PRIEKIN – ŽENGTI ATGAL**

VIZIJA

Moderni, nuolat besimokanti, atvira pozityviai kaitai Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija, atitinkanti visų bendruomenės narių poreikius

MISIJA

- + Ugdyti laisvą, dorą, iniciatyvų demokratinės visuomenės pilietį.**
- + Ugdyti išsilavinusią, nuolat besimokančią, kūrybišką, gebančią integruotis šiuolaikinėje visuomenėje asmenybę.**
- + Tapti mokykla – bendruomenės švietimo, mokslo ir kultūros centru.**

**2019 M. PAGĖGIŲ ALGIMANTO MACKAUS GIMNAZIJOS
VEIKLOS ANALIZĖ**

2019 m. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos prioritetas, tikslas ir uždaviniai

PRIORITETAS

Gerinti ugdymo kokybę.

TIKSLAS

Ugdymo kokybės gerinimas, orientuotas į mokinio asmeninę pažangą.

UŽDAVINIAI

1. Efektyvinti ugdymo(si) procesą pamokoje.
2. Stiprinti mokytojų bendravimą ir bendradarbiavimą.
3. Ugdyti mokinių atsakomybę už savo mokymąsi ir pamokų lankymą.

2018/2019 m. m. mokėsi 301 mokinys. Per 2018/2019 m. m. į gimnaziją atvyko 46 mokiniai, išvyko 66 mokiniai, palikti kartoti kurso 4 mokiniai: du mokiniai šeštoje klasėje, vienas — aštuntoje klasėje ir vienas — devintoje.

II-osiose gimnazijos klasėse mokėsi 44 mokiniai. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo visi mokiniai (100%). Nepatenkinamus įvertinimus iš lietuvių kalbos ir literatūros gavo trys mokiniai, iš matematikos — 13 mokinių. Vidutinis lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinimo pažymys 5,8 matematikos — 4,7. Vidurinio ugdymo programą mūsų gimnazijoje pasirinko 42 mokiniai, kiti tęsia mokymąsi kitose ugdymo įstaigose: Klaipėdos verslo ir paslaugų mokykloje, VĮ Kretingos technologijų ir verslo mokykloje. Iš kitų savivaldybės mokyklų į III-ąją gimnazijos klasę atvyko 8 mokiniai.

2019 m. IV-ąją gimnazijos klasę baigė visi 49 abiturientai. 14 gimnazistų studijuoja aukštosiose mokyklose, 7 mokosi kolegijose, 6 gimnazistai mokosi profesinio rengimo mokyklose, 8 dirba užsienyje, 5 dirba Lietuvoje, 5 mokiniai niekur nesimoko ir nedirba, 4 mokiniai tarnauja Lietuvos kariuomenėje. Aukštesniojo lygiu (daugiau kaip 86 balai) valstybinius brandos egzaminus išlaikė 12 mokinių: viena mokinė iš anglų kalbos ir lietuvių kalbos ir literatūros, kita abiturientė iš biologijos ir matematikos, dar viena mokinė iš anglų kalbos ir matematikos ir net vienuolika abiturientų iš anglų kalbos. Valstybinių brandos egzaminų vidutinis balas — 46,2, mokyklinių (lietuvių kalbos ir literatūros) brandos egzaminų vidutinis pažymys — 4,5. Valstybinių brandos egzaminų vidutinis balas pakilo 3,3%.

Per 2019 m. mokytojai aktyviai dalyvavo įvairiuose mokymuose, seminaruose. Vidutiniškai vienam pedagogui teko 4,4 dienos (31 valanda).

2018/2019 m. m. dalyvauta visose savivaldybės olimpiadose ir konkursuose ir laimėtos 47 prizinės vietos. Iš jų 20 pirmų vietų, 16 — antrų ir 11 trečių vietų.

Mūsų gimnazijos kūno kultūros mokytoja metodininkė Svetlana Musvydienė ir jos mokiniai jau trečią kartą dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamame sveikatos ugdymo veiklų konkurse-akcijoje „Sveikatos fiesta“. Pristačius metinės veiklos ataskaitą paaiškėjo, kad Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija laimėjo ekskursiją į Lenkiją. Spalio 18-20 dienomis IV bg klasės auklėtoja Audronė Venckienė ir trys IV bg mokinės – Erika Rindokaitė, Deimantė Pociūtė ir Brigita Lankauskaitė – dalyvavo „Sveikatos fiestos 2019“ konkurso organizuojamose aktyviosiose dienose, kurios vyko Lenkijoje.

Lapkričio 5 dieną Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos mokiniai, lydimi užsienio kalbų mokytojų, keliavo į Vilnių. Ši išvyka buvo ypatinga, nes mokytojos pakvietė mokinius dalyvauti netradicinėje anglų kalbos pamokoje, kuri vyko Vilniuje įsikūrusiame Lietuvos rusų dramos teatre. Pamokos dalyviai žiūrėjo pagal Viljamo Šekspyro tragediją sukurtą spektaklį „Romeo ir Džuljeta“. Vėliau kelionės dalyvių laukė

staigmena — ekskursija į Lietuvos Respublikos Seimą. Po griežtos dokumentų ir kuprinių patikros mokinius pasitiko gidai, kurie supažindino gimnazistus su Seimo rūmų istorija, pasakojo apie čia dirbančių Seimo narių darbo ypatumus, vedžiojo jaukais, bet klaidžiais rūmų koridoriais. Mokinius ypač sužavėjo Seimo rūmus puošiantys vitražai „Žalgirio mūšis“ ir „Šventė“. Keliauninkai aplankė istorinę Kovo 11-osios Akto salę, kurioje Seimo nariai renkasi į iškilmingus posėdžius, skirtus svarbiausiems mūsų valstybės istorijos įvykiams paminėti. Mokiniai taip pat apžiūrėjo Algirdo Mykolo Brazausko, Lietuvos Tarybos bei Konstitucijos sales, skirtas įvairioms konferencijoms, susitikimams bei pasitarimams. Ypač įdomu buvo pamatyti naująją Seimo posėdžių salę, kurioje dirba dabartinė mūsų valdžia. Aplankę pirmuosius, antruosius ir trečiuosius Seimo rūmus visi susitiko Spaudos konferencijų salėje, kur pagėgiškių laukė Seimo narys Ričardas Juška. Jis džiaugėsi galėdamas pasveikinti savo kraštiečius Seime, papasakojo apie save, savo ryšius su Pagėgiais bei pristatė savo veiklą.

Lapkričio 7 dieną gimnazijos sporto salėje vyko Pagėgių savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų mokinių žaidynių kvadrato varžybos. Mūsų gimnazijos mergaičių ir berniukų rinktinės laimėjo I-ąsias vietas.

Lapkričio 7 dieną Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje organizuotas protų kovų su Robertu Petrausku gimnazijų lygos „NEPAMIRŠK PARAŠIUTO 2018/2019“ kvalifikacinis etapas, kuriame nugalėjo IVbg klasės mokiniai-Erika Rindokaitė, Kristina Šeputytė, Gabija Tičkutė, Emilija Petrauskaitė, Roberta Zubrickaitė ir Laurynas Mickus. Mūsų gimnazijos komanda iš 159 mokyklų buvo 21 respublikoje.

Lapkričio 15 d. Tauragės Žalgirių gimnazijoje vyko respublikinė anglų kalbos konferencija. I-IV g klasių mokiniai iš įvairių Lietuvos miestų ir miestelių kalbėjo tema „*BE THE CHANGE YOU WANT TO SEE IN THE WORLD*“ („*Tu gali pakeisti pasaulį - pradėk nuo savęs!*“). Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai atstovavo Izolda Nausėdaitė, Gvidas Petkus, Dovilė Marčinskaitė, Darida Čepukaitė, Tomas Latvaitis ir Erika Rindokaitė. Visi dalyviai gavo padėkas.

Valstybinė mokesčių inspekcija organizavo viktoriną „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“. Šiame konkurse dalyvavo Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos mokinės Gileta Cancingerytė, Deimantė Saročkaitė ir Roberta Zubrickaitė, pasivadinusios „Mackiukų“ vardu. Jos spalio 9 dieną sėkmingai išsprendė viktorinos I etapo testą ir pateko į antrąjį etapą. Spalio 24 d. Klaipėdoje vyko II etapas, kuriame teko susirungti su Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos komanda „Technologai“, Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos komanda „Juodoji buhalterija“, Mažeikių Gabijos gimnazijos komanda „Gabijietis“, Šilutės pirmosios gimnazijos komanda „Pelėdžiukai“. Šiame etape buvo trys turai, kuriuos merginos sėkmingai įveikė, surinko daugiausiai taškų ir laimėjo I-ąją vietą Klaipėdos apskrityje. Lapkričio 20 d. Vilniuje vyko finalinis etapas. Viktorinoje dalyvavo dar 4 komandos: Vilniaus Biržiškos gimnazijos komanda „Jaguaras“, Sedos Vytauto Mačernio gimnazijos komanda „ManiMani“,

Šakių „Žiburio“ gimnazijos komanda „Kol kas Laisvi“ ir Anykščių Jono Biliūno gimnazijos „V-12“. Po 5 turų suvedus rezultatus paaiškėjo, jog pagėgiškės laimėjo III-ą vietą. Dovanų merginos gavo išmaniuosius laikrodžius. Dalyvaudamos šioje viktorinoje jos pagilino žinias apie Lietuvos biudžetą ir mokamus mokesčius. Komandą paruošė ir į visas viktorinas lydėjo matematikos mokytoja Asta Ramonienė.

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos IIag klasės mokiniai dalyvauja profesinio orientavimo projekte „Pasimatuok profesiją“. Profesijos pasirinkimas – vienas iš atsakingiausių gyvenimo sprendimų. Augant žmonijos susirūpinimui aplinka, vis aktualesnis darosi aplinkosauginis švietimas ir šios srities specialistų paruošimas. Todėl gruodžio 11 dieną gimnazistai dalyvavo susitikime su gamtininke ekologe Kristina Mudinaite ir su dideliu susidomėjimu klausėsi jos paskaitos. Viešnia papasakojo apie profesiją, karjeros galimybes baigus mokslus, įvairius nutikimus savo darbo praktikoje.

Gruodžio 12 dieną gimnazijos sporto salėje vyko savivaldybės 3x3 krepšinio varžybos. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai atstovavo merginų ir vaikinų komanda. Iš viso varžybose dalyvavo trys merginų ir trys vaikinų komandos. Mūsų vaikinai laimėjo pirmąją, o merginos - II – ają vietą.

Šių metų vasario 7 dieną Tauragės „Šaltinio“ progimnazijoje vyko respublikinis 7-8 klasių anglų kalbos iškalbos konkursas „The Future of Europe: what is My Role?“. Mūsų gimnazijai atstovavo 7b klasės mokinė Skaistė Girdvainytė. Skaistė pristatė savo temą „Liberty to speak“, kurioje atskleidė aktualias idėjas apie savo ateities profesiją, programavimą bei naujausių technologijų svarbą mūsų gyvenime. Konkursui mokinę parengė anglų kalbos mokytoja Ona Mikašauskienė. Tarp šešių geriausių buvo ir mūsų gimnazijos mokinė Skaistė Girdvainytė. Skaistė buvo nominuota už labiausiai klausytojus įtikinusią kalbą. Mokinė buvo apdovanota Padėkos raštu bei specialia Europe Direct informacijos centro dovana.

Vasario 12 d. gimnazijos sporto salėje vyko estafečių varžybos „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“. Varžybose dalyvavo trys 5 - 6 klasių mokinių komandos iš Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos, Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijos ir Natkiškių Zosės Petraitienės pagrindinės mokyklos. Mūsų gimnazijos komanda iškovojo I-ąją vietą.

Kovo 7 dieną gimnazijos aktų salėje vyko tradicinis, jau septintasis, konkursas - koncertas „Dainuoju Lietuvai linksmas lietuvių liaudies dainas“. Konkurso pradžioje nuoširdžiai sugiedota Tautiška giesmė. Nuotaikingame renginyje dalyvavo visų klasių mokiniai. Gėlėmis puoštoje scenoje (dekoravo mokytoja Virginija Kariniauskienė) puikiai skambėjo mokinių atliekamos dainos, daugelis mokinių patys akompanavo dainoms įvairiais muzikos instrumentais. Konkurso vertinimo komisija vertino atlikėjų profesionalumą, muzikalumą, kūrybingumą, kūrinio

atlikimo techniką, perteiktą nuotaiką, originalumą bei sukurtą įvaizdį, todėl visiems dalyviams buvo įteiktos jų pasirodymą apibūdinančios nominacijos. Renginio pabaigą vainikavo sudainuota bendra daina „Sudainuokime Lietuvą“.

Kovo 20 d. Klaipėdos Simono Dacho progimnazijoje vyko respublikinė mokinių anglų kalbos konferencija "Inovatyvi pamoka mokinių akimis". Konferencijoje dalyvavo 7 ir 8 klasių mokiniai iš Klaipėdos ir kitų miestų. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijai atstovavo 8 klasės mokiniai - Martynas Rumšas, Julius Rindokas, Agnė Chockevičiūtė, Kamilė Freitakaitė - bei jų anglų kalbos mokytojos Aušra Zongailienė ir Gitana Degutienė. Konferencijos pradžioje mokiniai ir mokytojai iš klausė paskaitą apie viešąją kalbą bei pasiruošimą jai, kurią skaitė Miglė Ogrodnikovienė, Oxford University Press atstovė Baltijos šalyse. Antrojoje konferencijos dalyje pranešimus skaitė mokiniai.

Kovo 27-ąją Pagėgių Kultūros centre buvo tikras žiūrovų knibždėlynas – darželinukai, pradinukai, gimnazistai ir svečiai iš kitų savivaldybės ugdymo įstaigų, mokytojai, Kultūros centro darbuotojai ir šiaip smalsuoliai buvo pakviesti paminėti Tarptautinę Teatro dieną. Sulaukėme dviejų įdomių pasirodymų. Mokytojai Dalia ir Vaclovas Navickai paruošė spektaklį pagal Jono Radzevičiaus pjesę „Skruzdėlė atsiskyrėlė“, o Danutė Bardauskienė su trečių ir ketvirtų klasių gimnazistais visus pasitiko „Prie pragaro vartų“. Vytautės Žilinskaitės humoreskos motyvais sukurtam pasirodymui „Prie pragaro vartų“ netrūko emocijų ir spalvų. Akį traukė abiejų spektaklių dekoracijos, muzika ir kiti specialieji efektai. Stebint pasirodymus atrodė, jog artistai mėgaujasi kiekviena vaidinimo minute, jiems visai nesunku įsikūnyti į savo personažus.

Kovo 29 d. Kaune vyko Lietuvos mokyklų žaidynių zoninės merginų tinklinio varžybos. Mūsų gimnazijos merginų komanda laimėjo trečią vietą. Sveikiname jaunasias tinklininkes - Agnetę Bergner, Vestą Bladaitytę, Lėją Degutytę, Deimantę Bartušytę, Virginiją Banytę, Augustę Pociūtę, Kamilę Gudaitytę, Rugilę Barauskaitę, Daridą Čepukaitę, Neringą Petkutę - ir jų mokytoją Loretą Gečienę.

Kovo 23 dieną Šilalės kultūros ir sporto centre vyko Lietuvos mokinių meninio skaitymo regioninis konkursas. Jame dalyvavo 24 moksleiviai bei 3 poetinių kompozicijų atlikėjai iš Skuodo, Šiaulių, Mažeikių, Palangos, Pagėgių, Telšių, Plungės, Kretingos, Šilalės, Šilutės bei Klaipėdos rajono savivaldybių. Visus konkurso dalyvius vertino autoritetinga žiuri. Pagėgių savivaldybei atstovavo mūsų gimnazijos moksleivės Elinga Montvilaitė ir Kamilė Jankevičiūtė. Elinga skaitė Antuano de Sent Egziuperi „Mažojo princo“ ištrauką apie baobabus, o Kamilė – fragmentą iš Rūtos Šepetys romano „Tarp pilkų debesų“. Už dalyvavimą moksleivės bei jų mokytojos Loreta Skvirbienė ir Vilma Vaivadienė buvo apdovanotos Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus padėkos raštais.

2019 m. balandžio 11 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje vyko teisinių žinių konkurso „Temidė“ savivaldybės turas. Konkurse dalyvavo Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazijos, Stoniškių pagrindinės mokyklos ir mūsų gimnazijos komandos. Gimnazijai atstovavo Iibg

klasės mokiniai Laura Jankovskytė, Arijus Zenonas Lankauskas, Nedas Zyliavas, Paulius Žvirblis ir IIIag klasės mokinė Martyna Šimkutė. Mokinius paruošė istorijos vyresnysis mokytojas Robertas Maziliauskas. Mūsų gimnazijos komanda laimėjo pirmą vietą ir iškovojo teisę dalyvauti kitame etape.

Balandžio 12-13 dienomis Palangos Vlado Jurgučio pagrindinėje mokykloje vyko respublikinis anglų kalbos konkursas. Mūsų mokyklai atstovavo II ag klasės mokinė Darida Čepukaitė, ją lydėjo anglų kalbos mokytoja Aušra Andriekienė.

Džiugu, kad ir mūsų gimnazijos mokiniai jau keletą metų dalyvauja gražaus lietuviško žodžio, kūrybingų mokinių šventėje „Labas“. Dar džiugiau, kad mūsų mokinių kūryba vėl buvo pastebėta ir įvertinta: 7a klasės mokinė Agnė Bergner (mokytoja Vilma Vaivadienė) laimėjo II-ąją vietą 5-8 klasių prozos sekcijoje, o Arevika Ambarcumian (mokytoja Dalia Navickienė) – II-ąją vietą 9-12 klasių poezijos sekcijoje. Sveikiname laimėtojas ir linkime neprarasti kūrybinės kibirkštėlės.

Gegužės mėnesį mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo tarptautiniame piešinių konkurse „Regiu muziką“. Buvo atrinkta 10 geriausių mokinių darbų dviejose amžiaus kategorijose: 7-8 ir 9-11 klasių grupėse po 5 kompozicijas. Birželio 10 dieną nudžiugino mus pasiekusi žinia, kad 8a klasės mokinės Aurelijos Jankauskytės piešinys „Čiurlionio garsų pakerėta“ pelnė įdomiausio tapybinio sprendimo nominaciją. Todėl jau birželio 12-ą dieną nugalėtojai ir jų mokytojai buvo pakviesti atvykti į Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazijoje vykusią laureatų apdovanojimo šventę-koncertą.

Šių metų gegužės 16 dieną pirmą kartą Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje buvo organizuojamas pateikčių anglų kalba konkursas, kurį organizavo anglų kalbos mokytojos Gitana Degutienė ir Ona Mikašauskienė. Konkurso tema „I admire many people, but you are my role model“. Mokiniai, dirbdami grupėse, turėjo pasirinkti vieną žinomą Pagėgių savivaldybėje gyvenantį ar dirbantį žmogų bei paruošti anglų kalba pristatymą apie jį. Džiugu, jog mokiniai pagarbos vertę žmonių toli neieškojo. Konkurse tarp žinomų pasaulyje asmenybių buvo pristatyta gydytoja Natalija Gorodeckaja, muzikos mokytoja Irena Ubartienė, lietuvių kalbos ir literatūros ir vokiečių kalbos mokytoja Loreta Skvirbienė bei gimnazijos direktorius ir lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas Vaclovas Navickas. Į renginį buvo pakviesti kalbų laboratorijos „Brainster“ studijų vadovė Agnė Domarkaitė ir anglų kalbos dėstytojas Darren van Ravenswaay. Svečiai vedė mūsų gimnazijos moksleiviams paskaitą tema „Overcome your fears“. Kalbų laboratorijos „Brainster“ studijų vadovė Agnė Domarkaitė ir anglų kalbos dėstytojas Darren van Ravenswaay išrinko dvi geriausias kalbėtojas ir joms skyrė specialias padėkas. Pripažinimo sulaukė 7b klasės mokinė Skaistė Girdvainytė bei IIbg klasės mokinė Iveta Steponavičiūtė.

Visa naujausia informacija nuolat patalpinama gimnazijos svetainėje <https://www.gimnazija.pagegiai.lm.lt/>, rajoninėje spaudoje.

Uždavinių įgyvendinimas

1. Efektyvinti ugdymo(si) procesą pamokoje.

Mokytojai dalijosi gerąja patirtimi, plėtojo savo dalykines kompetencijas, įgytos žinios padėjo tobulinti ugdymo turinio procesą. Iš viso pravedė 32 atviras integruotas pamokas. Jų metu mokytojai taikė aktyviuosius ugdymo metodus, informacines technologijas, pateikė mokiniams daugiau praktinių užduočių, atitinkančių jų pasirengimo lygį, mokiniai išmoko prasmingų dalykų, kuriuos galės taikyti praktikoje, tobulino bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. Mokymosi procesas tapo įdomesnis ir patrauklesnis. Visą spalio mėnesį gimnazijoje vyko įvairūs vokiečių kalbos netradiciniai, integruoti renginiai. Septintokai dalyvavo integruotoje vokiečių kalbos ir IT pamokoje „Programuoju ir dainuoju vokiškai“, kurioje mokėsi dainuoti vokišką dainą „Ich geh mit meiner Laterne“ ir naudodami micro:bit kompiuteriukus suprogramavo šios dainos melodiją. Pamoką vedė IT mokytoja Rasa Antanaitienė ir vokiečių kalbos mokytoja Loreta Skvirbienė. Šeštokai, kurie šiais mokslo metais tik pradėjo mokytis vokiečių kalbos, ir aštuntokai žiūrėjo filmą „Die Bremer Stadtmusikanten“. Vyresnių klasių mokiniai žiūrėjo ir aptarė filmą „Hilfe, wir sind offline!“. Prie Vokiečių kalbos dienų iniciatyvos prisijungė ir Pagėgių vaikų lopšelio – darželio priešmokyklinės grupės „Pelėdžiukai“ auklėtiniai, kurie kartu su savo auklėtoja Renata Kudirkienė dalyvavo gimnazijoje vykusioje netradicinėje veikloje „O kaip vokiškai“. Spalio 22 dieną IVbg klasės mokiniai su mokytoja Dalia Navickiene dalyvavo edukacinėje pamokoje – žaidime „Knygosūkis“. Lietuvių kalbos ir literatūros pamoka – žaidimas vyko netradicinėje erdvėje – Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje. Žaidimą vedė Klaipėdos Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos darbuotojos. Lapkričio 28 d. Ia ir Ib klasės mokiniai, lydimi istorijos mokytojos Kristinos Dargužienės, vyko į Bijotus. Čia vaikams buvo prvesta edukacinė pamoka apie pirmąjį Lietuvoje muziejų, įsteigtą Dionizo Poškos. Muziejaus darbuotojos vaikus pasitiko labai svetingai, supažindino su Dionizo Poškos biografija, papasakojo, kodėl muziejus pramintas Baubliais. Edukacinės pamokos pabaigoje vaikai, žaisdami edukacinį žaidimą, pasitikrino savo istorijos žinias. Vasario 5 dieną Iag klasės mokiniai buvo pakviesti į netradicinę - integruotą chemijos ir anglų kalbos pamoką. Pamokos tema - „Saugumo instrukcijų kūrimas“. Pamokos metu mokiniai pristatė sukurtus trumpus videofilms anglų kalba apie nesaugų elgesį kasdienėje aplinkoje. Atliko trumpą chemijos praktinį darbą ir pateikė išvadas. Mokiniai pažiūrėjo filmą anglų kalba apie saugų elgesį chemijos laboratorijoje ir atliko klausymo bei žodyno užduotis. Šioje pamokoje gimnazistai ne tik pagilino anglų kalbos bei chemijos žinias, bet ir prisiminė svarbiausias saugumo taisykles. Žaismingiausia pamokos dalis buvo

įsivertinimas: mokiniai, lyg tikri chemikai, pilstydami tirpalus į kolba spalvomis parodė, kaip suprato pamoką. Balandžio 10 dieną 7a klasės mokiniai dalyvavo integruotoje lietuvių kalbos ir geografijos pamokoje „Kodėl žmonės keliauja?“ Pamoka buvo netradicinė, nes ją vedė mūsų kraštietis, žinomas keliautojas Dainius Kinderis. Jis pasakojo mokiniams, kada ir kodėl pradėjo keliauti, kaip siekė savo tikslų, kokius iššūkius teko priimti. Gegužės 2 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 5 - 6 klasių mokiniams vyko atvira netradicinė kūno kultūros pamoka. Kūno kultūros mokytojai Svetlana Musvydienė, Loreta Gečienė, Stanislovas Balčėnas ir jaunųjų šaulių – ugniagesių būrelio vadovas Alvydas Mikašauskas organizavo įdomią bendradarbiavimo veiklą. Gegužės 14 d. gimnazijos penktokai dalyvavo netradicinėje integruotoje vokiečių kalbos, istorijos ir lietuvių kalbos ir literatūros pamokoje „Mano miestas - Pagėgiai žali“. Mokiniai, keliaudami po Pagėgius, susipažino su miesto bei jo lankytinų objektų istorija, kurią pristatė Ibg klasės mokinės. Pamokoje penktokai taip pat išgirdo poeto Algimanto Mackaus gyvenimo istoriją, sužinojo apie mūsų gimnazijos draugystę su Vokietijos Bad Iburgo gimnazija bei išmoko daug vokiškų žodžių. Pamokos dalyviai ir svečiai džiaugėsi įdomia pamoka ir įvertino ją PRIMA (vok. puiku). Mokslo metų pabaigoje dauguma mokytojų veda pamokas netradicinėse erdvėse. Anglų kalbos pamoka „Judrusis diktantas“ 5 klasės mokiniams vyko sporto salėje. Šios pamokos tikslas – parašyti diktantą bėgant. Mokiniai dirbo porose - vienas buvo „rašytojas“, kitas - „bėgikas“. Mokiniai turėjo nubėgti, perskaityti sakinį ir padiktuoti jį draugui. Vėliau mokiniai keitėsi vaidmenimis. Parašę diktantą penktokai atsakinėjo į klausimus pagal rašytą tekstą. Pamokos pabaigoje buvo linksmoji užduotis – suvaidinti duotą žodį taip, kad klasės draugai jį atspėtų. Gegužės 30 d. gimnazijos penktokai ir šeštokai dalyvavo netradicinėje integruotoje istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros ir vokiečių kalbos pamokoje „Žmogus prievartos pasaulyje“, kuri vyko netoli Pagėgių veikusios koncentracijos stovyklos „Oflager 53“ teritorijoje. Besibaigiant mokslo metams IIIg B2 grupių mokiniai buvo pakviesti į anglų kalbos pamoką, kuri vyko netradicinėje erdvėje - Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje. Šios pamokos tikslas – aplankyti šiuo metu veikiančias fotografijų parodas bibliotekoje ir angliškai apibūdinti nuotraukas, panaudojant tam tikrą žodyną, paspėlioti, ką autorius norėjo išreikšti ir ką mokiniai patys galvoja apie šias nuotraukas. Aplankyta pagėgiškio I. Inciaus paroda „Pažįstama, nepažįstama“ bei bendraklasės E. Skirmantaitės paroda „My Way“. Mokiniams buvo labai smagu apžiūrėti Emilijos parodą, apibūdinti ją, paspėlioti, kokia parodos mintis. Vėliau Emilija pati pristatė savo nuotraukų parodą, papasakojo, kaip kilo šios parodos idėja, bei pasidalijo mintimis apie savo pomėgį – fotografiją. Birželio 19 d. 7a ir Iag klasių mokiniai rinkosi į dailės terapiją, kurią vedė žinoma menininkė iš Tauragės Laima Reichertienė. Susitikimo metu renginio vadovė papasakojo apie mandalas, spalvų reikšmes. Mokiniai įdėmiai klausėsi viešnios pasakojimo, o vėliau, skambant ramiai muzikai, patys kibo į darbą — piešė mandalas.

2. Stiprinti mokytojų bendravimą ir bendradarbiavimą.

Mokytojai aktyviai dalijosi gerąja patirtimi su savo gimnazijos kolegomis, Pagėgių savivaldybės ugdymo įstaigų mokytojais, o taip pat ir kitų rajonų pedagogais.

Birželio 20 dieną gimnazijos metodinė taryba organizavo metodinę konferenciją „Mano darbo sėkmė“. Šios konferencijos metu metodinių grupių pirmininkai pristatė metodinių grupių veiklas, mokytojai dalijosi sėkmingų pamokų, renginių bei mokymo metodų pavyzdžiais. Šiais mokslo metais mokytojai su savo mokiniais dalyvavo įvairiuose konkursuose, projektuose, vedė integruotas pamokas. Klausydami pranešimų džiaugėmės savo mokinių pasiekimais, kūrybiškumu ir aktyvumu.

Balandžio 25 dieną „Diemedžio“ ugdymo centro pedagogai atvyko į Pagėgių Algimanto Mackaus gimnaziją. Jie susipažino su gimnazijos istorija, nuveiktais darbais. Buvo parodytas filmukas apie Centrą. Po to mokytojai dalijosi patirtimi, kaip sekasi dirbti su mokiniais, turinčiais elgesio ir emocijų sutrikimų. Kai klausimai išseko, svečiams buvo aprodyta gimnazija, vėliau palydėti į Martyno Jankaus muziejų.

2018 m. buvo sukurta gimnazijos *facebook* paskyra, atnaujintas gimnazijos internetinės svetainės puslapis, kur operatyviai ir sistemingai buvo viešinama visa naujausia informacija apie gimnazijos veiklą.

3. Ugdyti mokinių atsakomybę už savo mokymąsi ir pamokų lankymą.

Per 2018/2019 m. m. be pateisinamos priežasties buvo praleista 17 pamokų, tenkančių vienam mokiniui.

Siekiant gerinti pamokų lankomumą buvo organizuotos 4 akcijos „Nevėluok!“, „Nepraleisk pamokos be priežasties!“. Klasių auklėtojai organizavo klasių valandėles vėlavimo ir pamokų nelankymo problemoms spręsti. Gimnazijos psichologas teikė psichologinę pagalbą mokiniams ir jų tėvams (globėjams), dalyvavo klasės valandėlėse, organizavo mokinių dalyvavimą prevencinėje programoje „Gyvai“.

Pagal VGK veiklos planą posėdžiai vyko kiekvieno mėnesio paskutinį antradienį. Juose svarstomos ne tik vaikų problemos ir pagalba jiems, bet ir kiti klausimai, susiję su vaiko gerove (psichologo paskaitos mokytojams, mokiniams, klasių auklėtojams ir tėvams, susitikimas su Šilutės PPT specialistais dėl darbo su specialiujų poreikių turinčiais mokiniais, narkotikų ir psichotropinių medžiagų tyrimo gimnazijoje ataskaitos aptarimas, signalinių, pusmečių ir metinių mokymosi rezultatų analizė, penktokų ir naujai į gimnaziją atvykusių mokinių adaptacija, susitikimas su Švėkšnos vaikų ugdymo centro „Diemedis“ darbuotojais, mokinių savijautos klasėje tyrimas, pamokų lankomumas ir kt.) Vyko 11 planuotų ir 7 neplanuoti posėdžiai per 2019 metus. VGK posėdžiuose dalyvavo 17 tėvų (globėjų) dėl pedagoginės pagalbos suteikimo jų vaikams. Buvo sudarytas pagalbos planas grįžusiam iš užsienio mokiniui, individualus mokymosi planas sergančiam cerebraliu paralyžiumi, individualizuoto

mokymo planai dviem specialiųjų poreikių turintiems mokiniams ir dešimčiai mokinių išduoti „kelionės lapai“, kurie padėjo stebėti mokinių elgesį, darbą pamokose ir užtikrino pamokų lankymą.

STIPRIAUSIOS GIMNAZIJOS VEIKLOS SRITYS

- Puoselėjamos gimnazijos tradicijos
- Jauki ir estetiška gimnazijos aplinka
- Sėkmingas mokinių dalyvavimas konkursuose, olimpiadose ir projektuose
- Tinkamai teikiama įvairiapusė socialinė, psichologinė pagalba
- Kryptingas mokinių profesinis švietimas, karjeros planavimas
- Aukšta vadovų vadybinė kompetencija
- Gimnazijos veikla planuojama sistemingai, naudojant gimnazijos veiklos įsivertinimo rezultatus

TOBULINTOS GIMNAZIJOS VEIKLOS SRITYS

- Mokinių mokėjimas mokytis
- Pamokų lankomumas
- Emocinė ir socialinė veikla
- Sistemingas gimnazijos bendruomenės dalyvavimas ugdymo procese
- Visuomenės ir tėvų parama
- Savanorystė
- Smurto ir patyčių prevencija.

Parengė
Gimnazijos direktorius Vaclovas Navickas
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vida Šveikauskienė
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Loreta Vytuvienė

GIMNAZIJOS METINIS VEIKLOS PLANAS 2020 M.**PRIORITETAS**

Gerinti ugdymo kokybę

TIKSLAS

Jaukios, saugios ir motyvuojančios gimnazijos ugdymo aplinkos kūrimas

UŽDAVINIAI

1. Atnaujinti ir modernizuoti mokomojo dalyko mokymą(si);
2. Organizuoti emocinio ir socialinio ugdymo veiklas;
3. Užtikrinti gimnazijos bendruomenės narių saugumą ir bendruomeniškumą.

ĮGYVENDINIMO EIGA

1 Uždavinys		Atnaujinti ir modernizuoti mokomojo dalyko mokymą(si)				
Eil.Nr.	Pagrindinės priemonės	Atsakingi asmenys (pareigybės)	Partneriai	Laukiami rezultatai	Lėšos	Įgyvendinimo laikas
1.	Vesti atviras, integruotas pamokas, dalytis gerąja metodine patirtimi.	Metodinė taryba	Dalykų mokytojai	Mokytojai dalyvis gerąja patirtimi, plėtos savo kompetencijas, įgytos žinios padės tobulinti ugdymo turinio procesą.	MK	2020 m.
2.	Diferencijuoti ir individualizuoti ugdymo turinį atsižvelgiant į mokinių gebėjimus ir poreikius.	Metodinė taryba	Dalykų mokytojai	Mokytojai taikys aktyvius ugdymo metodus, pateiks mokiniams daugiau praktinių užduočių, atitinkančių pasirengimo lygį.	MK	Nuolat
3.	Organizuoti pamokas, projektines ir kitokias veiklas netradicinėje aplinkoje.	Metodinė taryba	Dalykų mokytojai	Tikslingai organizuojant ugdymo procesą, mokiniai išmoks prasmingų dalykų, kuriuos galės taikyti	MK	2020 m.

				praktikoje. Mokymosi procesas taps įdomus ir patrauklus.		
4.	Naudoti planšetinius kompiuterius ugdymo procese.	Dalykų mokytojai	Administracija	50% mokytojų aktyviai taikys ugdymo procese planšetinius kompiuterius.	MK	2020 m.
5.	Vykdyti įvairių mokomųjų dalykų tarptautinius, respublikinius, rajoninius bei gimnazijos projektus. Rengti ir teikti paraiškas savivaldybės bei ES projektams laimėti.	Dalykų mokytojai	Administracija	Gimnazijoje bus parengti ir vykdomi įvairių lygių projektai, gaunantys finansavimą. Ugdymo procesas bus įvairinamas netradiciniais metodais.	MK, Finansa- vimą gavusių projektų lėšos.	2020 m.
6.	Supažindinti tėvus su naujais ugdymo metodais, aktyviojo mokymosi svarba, tiriamojo metodo specifika.	Metodinė taryba, klasių auklėtojai	Administracija	80% tėvų bus informuoti apie švietimo naujoves.	MK	2020 m.
7.	Dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.	Mokytojai	Administracija	Gerės mokytojų dalykinė kompetencija.	MK	2020 m.
8.	Organizuoti klasės valdymo technikų paskaitą mokytojams.	Psichologas	Administracija	Gerės mokytojų kompetencija valdyti klasę.	MK	2020m.

2 Uždavinys		Organizuoti emocinio ir socialinio ugdymo veiklas				
Eil. Nr.	Pagrindinės priemonės	Atsakingi asmenys (pareigybės)	Partneriai	Laukiami rezultatai	Lėšos	Įgyvendimo laikas
1.	Reguliariai vedamos teminės klasės valandėlės emocinio ir socialinio ugdymo temomis.	Klasių auklėtojai	Psichologas, socialinė pedagogė	Mokiniai išmoks išklausti šalia esantį, gebės įsijausti į jo jausmus ir taip suvaldyti konfliktą, jie mokės įvertinti savo veiksmus. Bus ugdomas mokinių emocinis ir socialinis intelektas.	MK	2020 m.
2.	Organizuoti savanorystės veiklas „Mokinys mokiniui“.	Klasių auklėtojai Dalykų mokytojai	Mokinių taryba	Tobulinami bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžiai, prisidedama prie kiekvieno mokinio kompetencijų tobulinimo.	MK	2020 m.

3.	Organizuoti prevencines veiklas, užtikrinančias psichologiškai ir fiziškai sveiką, saugią aplinką.	Klasių auklėtojai	Mokytojai, administracija	Sukurtos ir gana sėkmingai veikiančios prevencinės programos (<i>Olweus, Gyvai</i>). Gimnazijos bendruomenės nariai jaučiasi saugūs, elgiasi vienas su kitu pagarbiai. Tėvai pasitiki mokykla. Tęsimos sveikos gyvensenos tradicijos.	MK	2020 m.
4.	Sukurti jaukią, saugią aplinką mokinių poilsiui ir veiklai laisvu nuo pamokų metu.	Administracija	Mokytojai, tėvai (globėjai)	Gimnazijoje bus įrengta poilsio zona.	MK, rėmėjų lėšos	2020 m.
5.	Integruoti į kiekvieną mokomąjį dalyką emocinio ir socialinio ugdymo programą (ESU). Dalyvauti VŠĮ Lion Quest programoje „Raktai į sėkmę“.	Administracija	LL3 mokyklos komanda Mokytojai	90% mokinių patirs mokymosi džiaugsmą mokytis ir mokymosi sėkmę.	MK	2020 m.
6.	Organizuoti psichologinės saviugdos užsiėmimus moksleiviams, mokytojams.	Psichologas	Administracija	Mokiniai, mokytojai įgis emocijų, streso valdymo įgūdžių.	MK	2020 m.
6.	Atlikti socialinį emocinį gimnazijos bendruomenės tyrimą.	Psichologas	Gimnazijos bendruomenė	Bus iširta ir įvertinta gimnazijos bendruomenės socialinė emocinė būseną gimnazijoje.	MK	2020 m. vasario mėn.
7.	Organizuoti susitikimą su Švėkšnos „Diemedžio“ centro pedagogais tema „Vaiko elgesio ir emocijų sutrikimai pamokoje“.	Mokytojai	Administracija	Mokytojai mokės kurti palankią aplinką, kurioje vaikas norėtų mokytis, jaustųsi saugus ir patirtų mokymosi sėkmę.	MK	2020 m. 04 mėn.

3 Uždavinys		Užtikrinti gimnazijos bendruomenės narių saugumą ir bendruomeniškumą				
Eil.Nr.	Pagrindinės priemonės	Atsakingi asmenys (pareigybės)	Partneriai	Laukiami rezultatai	Lėšos	Įgyvendinimo laikas
1.	Skatinti mokytojus kelti dalykinę kvalifikaciją.	Administracija	Metodinė taryba	Sudaryta ir patvirtinta pedagogų perspektyvinė atestacijos programą 2020-2022 m.	MK	2020 m.
2.	Aktyviai dalyvauti gimnazijos, miesto kultūriniame gyvenime.	Administracija	Mokytojai	Stiprės gimnazijos bendruomenės	MK	2020 m.

				bendruomeniškumas.		
3.	Įsigyti vaizdo stebėjimo kameras.	Administracija	Pagėgių savivaldybė	Bus įrengtos vaizdo stebėjimo kameros. Užtikrintas mokinių saugumas bei apsaugotas gimnazijos ir mokinių turtas.	Projekto lėšos, savivaldybės lėšos	2020 m.
4.	Spintelių, skirtų mokinių asmeniniams daiktams pasidėti, įsigijimas ir naudojimas gimnazijoje.	Administracija	Pagėgių savivaldybė	Bus pastatytos gimnazijoje spintelės mokinių asmeniniams daiktams pasidėti .	MK	
5.	Sukurti pasitikėjimo dėžutę (tikrą ar elektroninę), kurią naudodami mokiniai galėtų pranešti apie patyčias, patiriamą neteisybę, skriaudą.	Vaiko gerovės komisija	Administracija	Laiku bus stabdomos patyčios, smurtas, didės mokinių saugumas.	MK	2020 m.

PRITARTA

**Gimnazijos taryba
2020 m. vasario 5 d.
Protokolo Nr. T-1**